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STANOWISKO 

dotyczące sprzeciwu Międzyzakładowego Związku  Zawodowego Pracowników PKN ORLEN S.A. 

i Grupy Kapitałowej w sprawie planowanego przez Rząd RP podnoszenia wieku emerytalnego. 
 

 
Międzyzakładowy Związek  Zawodowy Pracowników PKN ORLEN S.A. i Grupy Kapitałowej 
zdecydowania sprzeciwia się planowanemu przez Rząd RP podwyższenia wieku emerytalnego  
w okresie od 2013 roku. 
Stopniowe zrównanie a następnie podwyższenie wieku emerytalnego  dla mężczyzn i kobiet do 67 lat 
jest krzywdzące dla tej grupy społecznej tym bardziej, że to ona dźwiga od kilkudziesięciu lat cały 
ciężar gospodarki narodowej państwa.  
Proponowane przez Rząd rozwiązania zmierzają do zwiększenia bezrobocia wśród młodego 
pokolenia, które już dzisiaj nie ma źródeł utrzymania i zmuszone jest do zasiłków i innej pomocy 
społecznej. Przeniesienie obowiązków utrzymania znaczącej grupy społecznej na instytucje społeczne 
i charytatywne jest niewykonalne. Z zapomóg bezrobotni się nie utrzymają. Bezrobocie będzie 
wzrastało również z powodu braku zainteresowania przez pracodawców osobami starszymi o długim 
stażu pracy. Nie będą tworzyć dla nich miejsc pracy, gdyż pomimo dużego ich doświadczenia i wiedzy 
staną się pracownikami zbędnymi. Konstytucja RP kategorycznie zabrania wyzyskiwania narodu, 
poniżania go i naruszania godności osobistej, poczucia sprawiedliwości.  
W polityce socjalnej Rządu widać tylko cięcia zmierzające do upokorzenia ludzi starych, którym 
zamiast dać odpoczynek za ich kilkudziesięcioletnią pracę, w podzięce serwuje się dodatkowe lata 
pracy. Z roku na rok gospodarka coraz bardziej szaleje, nie daje się okiełznąć, zwiększają się koszty 
utrzymania rodzin poprzez wzrost kosztów produkcji energii i paliw. Są to wzrosty cenogenne  
w pozostałych strukturach produkcji żywności i innych produktów zwiększających koszty społeczne.  
 
Przez ostatnie lata społeczeństwo pracy obserwowało negatywne działania rządów RP.  
Jedni podnosili płace, drudzy koszty żywności, utrzymania rodziny, energii i monopolu. Ludzie pracy 
godzili się na to zaciskając pasa. Społeczeństwo nie wytrzyma ostatnich decyzji Rządu i planowanych 
zamierzeń. Rząd musi wziąć pod uwagę niezadowolenie społeczne, które może się przeobrazić  
w rewolucję podobną do innych krajów Unii a ostatnio na Węgrzech.  
Ostrzegamy Rząd, upominamy Parlament, posłów i senatorów. Nie podejmujcie decyzji aspołecznych, 
przeciwko swoim wyborcom. Czy czekacie na społeczną konfrontację? 
Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników PKN ORLEN S.A. i Grupy Kapitałowej będzie 
wspierał wszystkie organizacje społeczne w walce przeciwko działaniom Rządu RP zmierzające do 
targnięcia na ludzi pracy i ich rodziny.  Będziemy się ostro przeciwstawiać poczynaniom Rządu RP  
skutkującym poniżaniu ludzi pracy i ich godności osobistej. 
 
Zwracamy się do wszystkich pracowników PKN ORLEN S.A i w Grupie Kapitałowej nie tylko 
związkowców,  bądźcie gotowi na podjęcie form protestu w przypadku odrzucenia wniosków  
i postulatów  organizacji społecznych. Obrońmy Waszą przyszłość, dzieci i rodziców. 
 
 
Zdzisław Kędzierski 
Przewodniczący Związku 
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